spumosus, atque fungosus ibi; marmoris instar variegatus. Et MORGAGNUS tamen et VALSALVA in latronibus suspensis, pulmones observavere, satis parca sanguinis copia tintos; in aliis, pulmones nihil notatu dignum afferebant; sic v.g. MORGAGNUS pulmones memorat, qui quoad partem "quae deorsum spectabat, levi phlogosi correpti esse videbantur;" alius viri pulmones "a tergo subrubri" erant; alius suspensi, pulmonis partem invenit "ad pomi magnitudinem, peculiariter infecta rubedine, non secus ac si inflammata esset," de qua iam mox tamen "quod in pulmones gravius erat vitium, id procul non a recenti supplicio repetendum." DE HAEN (o. l. p. 161) in suspenso cane, pulmones neque distentos multum, neque admodum inflammatos invenit, quod "idem suspensis haud insolitus," in alio "turgentes admodum pulmones" offendebantur; alius canis pulmones "turgidi admodum ex rubro nigroque variegati, quounque in loco vulnerarentur, magnam copiam profudere fluidi crux;" virum suspensum denique commemorat (p. 181) cuius pulmo "expansus erat, cultroque divisus, sanguinem potius quam spumam fudit," et ex exemplis allatis vir magnus qualis DE HAEN semper habitus, mortem suspensorum peripneumonicam esse statuit, sagacisque HALLERI locum ad firmandum dictum adfert, unde deduci vult, eum opinionis suae esse fautorem, quod tamen ex loco allato non patere videtur; iudicet lector. "Strangulatorum hominum hue (ad submersos,) non pertinent, qui post satis longam moram refocillantur. Eos enim homines facile crediderim APOFLEXIA potius, quam ex intercepto spiritu perire.... Non tamen admittunt experimenta mea, laqueum organis respirationis non nocere." (Elem. Phys. T. III, § 19) (1). Sequuntur variae laesiones, mechanicae, partes ipsam laryngem constituentes, afficientes: sciat DE HAEN utrum verba sua, HALLERI texto subiecta, cum a Physiologiae patre dictis, quadrent: addit enim DE HAEN; "Integrum magni viri textum laudare volui, ut pateat non ita mortem suspensorum mere apoplecticam esse censere, quin et per ipsa sua experimenta, eandem peripneumonicam esse invenerit"; — apud HALLERUM de peripneumonia non est sermo; — elucet DE HAEN vocem "peripneumoniam" eodem ordine posuisse ac nos infarcitum pulmonum haemorrhagicum. — Brevi; — DE HAEN docuit suspensorum pulmones, vario colore affectos, inveniri, variaque in conditione versantes, — quod indicasse sufficiat. — Hisce citatis infinitum aliorum numerum subiicere possem; prae aliis et a MORGAGNO et a DE HAEN dictis, retuli, tum quia utriusque auctoritas, saeculo abhinc elapsa, potissimum valebat, cum quia ipsi quondam sagacissimi naturae investigatores fuere, DE HAEN autem expertissimus, in instituendis experimentis. Antiquiores linquo scriptores, et LANCISIUM taceo, quamquam exemplorum thesaurn copiamque contineat, quae rem illustrare possent, si non satis probata iam videret. In casu, supra saepe iam allato, et cor et pulmones, a sanguine vacuos invenit ESQUIROL. GYON (Revue Med. 1823, Sept.) in quatuordecim suspensis pulmones sanguine repletos, observavit, corde dextro vacuo. HINZE (HENKE's Zeits. Jahrg. V) e contra, pulmones vident anaemicos, in cadaveribus suspensorum aut suffocatione emortuorum. KLEIN (l. supra l.) in variis quo